
Pagina 1 di 3 
 

  
 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Mattei – Fortunato” Eboli (SA) 

Via Serracapilli, 28/A 84025 Eboli (SA) tel. 0828-333167 

pec sais067002@pec.istruzione.it peo sais067002@istruzione.it 

Cod. fisc. 91053360656.  P.IVA 05183650653 

Codice meccanografico SAIS067002 

www.iismatteifortunato.edu.it 

 

Al sito Web – Area PON 

Amministrazione trasparente 

Albo pretorio 

Al DSGA 
Agli atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA FIGURE DI SISTEMA (ESPERTI, TUTOR E REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE) – PROGETTO “RELAZIONANDOSI” 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso  Pubblico  

Prot.n.  33956  del  18.05.2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi volti  al  potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti per la socialità e l’accoglienza 

 

Prot. AOOGABMI -53714 del 21/06/2022  

G24C2200068001 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-79 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

ammnistrativi e s.m.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1"; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

CIP 

CUP 

Lettera Autorizzazione 

mailto:sais067002@pec.istruzione.it
mailto:sais067002@istruzione.it
http://www.iismatteifortunato.edu.it/




Pagina 2 di 3 
 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la Scuola – 2014/2020- AOODDGEFID/950 

del 31.01.2017; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 FESR – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza – Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n.1080440 e la relativa scheda di progetto; 

VISTA la lettera Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022, indirizzata a questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 44 del 08/10/2021 che ha approvato l’adesione generale alla 

Programmazione PON FESR e PON FSE a.s. 2021/2022, relativa alle azioni dei Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale Prot.n.5758 del 29.06.2022, di assunzione in bilancio del Progetto “Relazionandosi”, 

CIP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-79; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  54  del  07.07.2022,  di  ratifica  dell’assunzione in bilancio del 

Progetto “Relazionandosi”; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 18/01/2022; 

VISTO il regolamento per l’affidamento incarichi di collaborazione con esperti esterni approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 18/01/2022; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot.n. 6145 del 20.07.2022, per la selezione di personale interno/esterno nella qualità di 

esperti, tutor e referente per la valutazione nell’ambito del progetto di cui trattasi; 

VISTA la determina di reiterazione dell’Avviso Pubblico di selezione Prot. n. 6145 del 20.07.2022, in data 20.10.2022 

– Prot.n. 8180; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi di Esperti, Tutor e referente 

per la valutazione prot. n. 8971 del 16.11.2022;  

CONSIDERATO che trascorsi i 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione la graduatoria provvisoria è considerata 

definitiva così come specificato sulla stessa; 

DECRETA 

di affidare gli incarichi di Esperti, Tutor e referente per la valutazione nell’ambito del Progetto “Relazionandosi” – 

Codice CIP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-79, così come di seguito: 

 

Titolo Modulo Esperto Tutor 

Cittadinanza attiva Si rimanda ad avviso di selezione rivolto ad 

Esperti esterni 
Prof.ssa GALLOTTA Lucia    

Prof.ssa IANNONE Rosa        

La rete responsabile Prof. NAPONIELLO Fabio Prof. COPPOLA Antonio 

Teatrando Prof.ssa CICALESE Maria Concetta Prof. COPPOLA Antonio 

Musicando Prof. GRAMAGLIA Angelo Fortunato Prof.ssa AMATO Emma 

Naturando Prof.ssa BACCO Lucia Prof.ssa BACCO Cosimina 

Sport Insieme Prof. PETRAGLIA Vincenzo Prof. SANTORO Marco 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Referente per la valutazione 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-79 Relazionandosi Prof. SCALINCI Cosimo 

 

Art. 1 – Compensi 

La remunerazione per gli incarichi conferiti sarà rapportata alle ore effettivamente prestate, mediante opportuna 

documentazione ed entro il limite massimo previsto dal piano finanziario del progetto PON. 

Non è prevista anticipazione di cassa. 



Pagina 3 di 3 
 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA: 

ESERCIZIO 
FINANZIARIO 

AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE 

2022 P 02 18 

 
Art. 2 - Trattamento dei dati personali 

I dati personali saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela del trattamento dati D. Lgs. 30 giugno 2003 

n. 196 e Regolamento UE/679/2016 (GDPR). 

Art. 3 - Responsabile del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico nomina quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per l'intervento in oggetto, Sé 

stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. all’art.6 della Legge n. 241/90 così come modificato dalla Legge 

n. 15 del 2005. 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia Campagna 
Documento firmato digitalmente 

artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-11-28T17:27:07+0100
	PATRIZIA CAMPAGNA




